
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.714 Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2024

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

..

ERRATA
.

III ERRATA AO EDITAL Nº 09/2024 – UEPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFES-
SOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE 
DO ESTADO DO PARÁ (UEPA)
O Reitor da Universidade do Estado do Pará (UEPA), no uso de suas atri-
buições e em conformidade com o que dispõe o Art. 37, inciso II da Cons-
tituição Federal; o Art.34, § 1º da Constituição do Estado do Pará; a Lei nº 
6.839/2006 de 15 de março de 2006 (atualizada); o Regime Jurídico Úni-
co dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará – RJU (Lei 5.810/94), o 
Art. 58 do Estatuto da UEPA e o Art. 97 do Regimento Geral da UEPA, torna 
pública a III Errata ao edital nº 09/2024-UEPA.
A errata, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 16 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1040952
ERRATA AO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 39/2023-UEPA
Contratada: J S DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
PAE Nº 2024/17370–UEPA
ONDE SE LÊ:
PARA:
Funcional: 74201.12.571.1506.2205
Natureza: 339030
Fonte: 0.1.500.1001.02
LEIA-SE:
PARA:
Funcional: 74201.12.571.1506.2203
Natureza: 339030
Fonte: 0.1.500.1001.02
CONTRATO PUBLICADO NO DOE DE 07/02/2024.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO NO DOE: 35.707.
NÚMERO DO Protocolo NO DOE: 103884

Protocolo: 1040886
ERRATA AO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 40/2023-UEPA
Contratada: D PRONTO NUTRIÇÃO ANIMAL E PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA
PAE Nº 2024/17458–UEPA
ONDE SE LÊ:
PARA:
Funcional: 74201.12.571.1506.2205
Natureza: 339030
Fonte: 0.1.500.1001.02
LEIA-SE:
PARA:
Funcional: 74201.12.571.1506.2203
Natureza: 339030
Fonte: 0.1.500.1001.02
CONTRATO PUBLICADO NO DOE DE 07/02/2024.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO NO DOE: 35.707.
NÚMERO DO Protocolo NO DOE: 1038572

Protocolo: 1040880

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 27/2023-UEPA
PAE Nº 2024/110657 - UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2021/932638-UEPA
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: Obra
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2024
MOTIVO: Prorrogação de vigência
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência do contrato n° 27/2023 UEPA.
VALOR DO TERMO ADITIVO: xxxx
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14.02.2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 12.07.2024
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: xxxx
ELEMENTO DE DESPESA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxx
CONTRATADO
EMPRESA: CONTINENTAL SERVICE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 26.263.297/0001-71
ENDEREÇO: Avenida. Dalva, 240
BAIRRO: Marambaia
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66.093-029
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 1040872

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N°003/2023- CEL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, CLAY ANDERSON NUNES CHA-
GAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas conforme legisla-
ção em vigor, especialmente pela Lei nº8666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de Licitação, 
resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes Termos:
PROC. 2023/1252977
CARTA CONVITE Nº 003/2023-CEL/UEPA
Data da adjudicação: 06/02/2024
Data da Homologação: 06/02/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA 
1ª ETAPA DE CONSTRUÇÃO DO BLOCO DE LABORATÓRIOS DO CAMPUS 
VIII - MARABÁ, conforme Edital Convocatório do certame.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: C.LIMA REPRESENTAÇÕES ENGE-
NHARIA E SERVIÇOS EIRELI, , CNPJ 83.906.651/0001-72.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 228.884,49 (Duzentos e vinte e oito mil, oito-
centos e oitenta e quatro reais e quarenta e nove centavos)
Belém, 15 de Fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1041126
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N°002/2023- CEL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, CLAY ANDERSON NUNES CHA-
GAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas conforme legisla-
ção em vigor, especialmente pela Lei nº8666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de Licitação, 
resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes Termos:
PROC. 2023/1322272
CARTA CONVITE Nº 002/2023-CEL/UEPA
Data da adjudicação: 06/02/2024
Data da Homologação: 06/02/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SEGUNDA ETAPA DE CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO PARA 
150 PESSOAS NO CAMPUS VI - PARAGOMINAS, conforme Edital Convoca-
tório do certame.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: C.LIMA REPRESENTAÇÕES ENGE-
NHARIA E SERVIÇOS EIRELI, , CNPJ 83.906.651/0001-72.
VALOR DA PROPOSTA: 265.750,66 (Duzentos e sessenta e cinco mil, sete-
centos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos).
Belém, 15 de Fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1041122

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 33/2021-UEPA
PAE DO APOSTILAMENTO: 2024/101367 - UEPA
PROCESSO ORIGINÁRIO: 2021/424160- UEPA
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2024
OBJETO DO APOSTILAMENTO: o presente Termo de APOSTILAMEN-
TO ao 2º Termo aditivo ao Contrato nº 33/2021, firmado entre Universi-
dade do Estado do Pará/UEPA e SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATE-
RIAL E MEDICAMENTO
HOSPITALAR LTDA, visa a ALTERAÇÃO da Funcional programáti-
ca, na Cláusula de Dotação, considerando o novo PPA 2024/2027, para fins 
de alocação orçamentária, conforme abaixo:
DE:
Funcional: 74201.12.364.1506.8870
Natureza: 339030
Fonte: 0.1.500.1001.02
PARA:
Funcional: 74201.12.364.1506.2203
Natureza: 339030
Fonte: 0.1.500.1001.02
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ E SITE MÉDICA DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: §8º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93
Belém (PA), 15 de fevereiro de 2024
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
ORDENADOR RESPONSÁVEL

Protocolo: 1040872
APOSTILAMENTO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 11/2019-UEPA
PROCESSO ORIGINÁRIO: 2018/420259- UEPA
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2024
OBJETO DO APOSTILAMENTO: o presente Termo de APOSTILAMEN-
TO ao 8º Termo aditivo ao Contrato nº 11/2019, firmado entre Universida-
de do Estado do Pará/UEPA e UNIMED DE BELÉM COOPERATIVA DE TRA-
BALHO MÉDICO, visa a
ALTERAÇÃO da Funcional programática, na Cláusula de Dotação, conside-
rando o novo PPA 2024/2027, para fins de alocação orçamentária, confor-
me abaixo:


